
Jubileusz Zbigniewa Preisnera

2019-10-05

Kompozytor Zbigniew Preisner świętuje w tym roku 40-lecie pracy artystycznej. Z tej okazji dzisiaj w Tauron
Arenie odbędzie się koncert „Preisner's Music”.

Zaproszenie do udziału w tym niezwykłym wydarzeniu przyjęli wspaniali muzycy z kraju i zagranicy,
m.in. Lisa Gerrard, Teresa Salgueiro, Edyta Krzemień, Sinfonia Varsovia i Cracow Singers. Na scenie
pojawią się także aktorzy Wrocławskiego Teatru Pantomimy, a gośćmi specjalnymi będą Jerzy Trela i
Anja Rubik.

 

 

Podczas koncertu widzowie usłyszą wiele utworów z dorobku kompozytora, w tym utwory z filmów:
„Podwójne życie Weroniki”, „Europa, Europa”, „Tajemniczy ogród”, „Dekalog”, trylogia „Trzy kolory:
Niebieski. Biały. Czerwony”, „Kiedy mężczyzna kocha kobietę”. Zabrzmią także fragmenty z albumów
„Requiem dla mojego przyjaciela”, „Silence, Night and Dreams” czy „2016 Dokąd?”.



Zbigniew Preisner, mimo że nigdy nie skończył szkoły muzycznej, już w liceum tworzył pierwsze
kompozycje. Przez 40 lat swej pracy artystycznej współpracował z wieloma uznanymi na całym
świecie twórcami filmowymi. Należał do nich m.in.: Krzysztof Kieślowski. W kinie światowym znany
jest ze współpracy z takimi reżyserami, jak: John Irving, Luis Malle, Luis Mandoki, Thomas Vinterberg
czy Hektor Babenco. Na swoim koncie Zbigniew Preisner ma w sumie niemal 100 kompozycji do
filmów. Jest także członkiem Francuskiej Akademii Sztuki i Techniki Filmowej. W 1994 roku zdobył
Cesara za muzykę do filmu „Trzy kolory. Czerwony”. Statuetkę otrzymał też w 1995 roku za
kompozycję do filmu Jeana Beckera „Elisa”. W 1997 roku zdobył Srebrnego Niedźwiedzia na Festiwalu
Berlińskim za „Wyspę przy ulicy Ptasiej”. Trzykrotnie (w 1991, 1992, 1993) został uznany za
Najwybitniejszego Kompozytora Muzyki Filmowej przez Stowarzyszenie Krytyków Filmowych w Los
Angeles. Kilka razy był nominowany do Złotego Globu.

Koncert rozpocznie się o godz. 21.00. Otwarcie bram od godz. 19.30.

Więcej informacji na stronie TAURON Areny Kraków.

http://www.tauronarenakrakow.pl.

